
 
 
Svar IP om skolelever på fristående skolor 
 
Som ansvarig skolpolitiker vill jag säkerställa att vi som stad kan ta ansvar för att alla elever 
får en bra utbildning. Idag är stadens möjligheter att ställa krav och följa upp verksamheten 
för att säkerställa att alla elever får en bra utbildning enligt lag alltför begränsad. Ett av många 
exempel är att möjligheterna att hålla mindre lämpliga aktörer borta från skolmarknaden i 
staden är starkt begränsade. Det är nödvändigt att lagen ändras för att staden ska kunna ta ett 
aktivt ansvar för alla elever.  
 
Jag har löpande dialoger med både företrädare för personal, elever och föräldrar kring skolans 
utveckling. Det gäller såväl skolor som drivs i kommunal regi som i aktiebolagsform. I de fall 
skolkoncernsledningar vill ha direkt dialog med politiken i Stockholm försöker vi tillmötesgå 
även sådana önskemål.  
 
Det är uppenbart att branschrådet är en bra och viktig yta för att kunna föra diskussioner 
direkt med friskolbranschens företrädare. Där kan vi diskutera gemensamma frågor och vad 
staden kan göra för att adressera dessa. Det är viktigt att utveckla detta forum.  
 
En stärkt elevhälsa är en av mina viktigaste politiska frågor den här mandatperioden. För de 
elever som har behov av stöd har vi lagt extra medel till elevhälsan i årets budget, och 
socialtjänstens arbete är en hörnsten i arbetet med att fånga upp unga personer som är i större 
behov av insatser. 
 
Vad gäller frågan om samverkansmöten med socialtjänsten är det stadsdelarna som bjuder in 
till dessa. Enligt den information som jag har tillgång till bjuds de fristående skolorna in till 
dessa, och det är mycket positivt om de väljer att delta. Samtidigt är deltagande frivilligt och 
staden kan inte tvinga de fristående skolorna att medverka. Utbildningsförvaltningen arbetar 
aktivt med att sprida information om samverkansforum och bistår till stadsdelen i den mån de 
kan med exempelvis kontaktuppgifter till de fristående skolorna.  
 
Det jag har uppfattat som en viktig anledning när de fristående skolorna inte deltar i 
samverkansforumen är att socialtjänstens områden inte alltid överensstämmer med skolornas 
upptagningsområden. Eleverna kommer från hela staden, ibland till och med hela riket, och 
skolorna kan då uppleva sig ha begränsad nytta av att avdela resurser för att delta i arbetet.  
 
Som ansvarigt borgarråd ser jag vikten av att samtliga stadens elever får det stöd de behöver, 
och där spelar samverkan med socialtjänsten en viktig roll. Där ser jag att stadens gör mycket 
bra, att det finns utrymme för ytterligare utveckling och att de fristående aktörerna är 
välkomna att delta.  
 
 
 
 
 
 



 
Interpellation från Jan Jönsson (L) till Emilia Bjuggren (S) om elever i 
fristående skolor  
Vi har tagit del av information om att skolborgarrådet inte vill träffa skolkoncerner. Då 
skolborgarrådet har ansvar för alla Stockholms elever, såväl i kommunala som fristående skolor, 
förefaller detta märkligt.  
Vi är övertygade om att en dialog är nödvändig för att på bästa sätt kunna samverka. Branschrådet 
är ett viktigt forum, men otillräckligt. Det är viktigt med kontinuerlig kontakt  
och det är även angeläget att göra besök ute på skolor där stadens elever befinner sig.  
Detta då det är kommunen som har ansvar för eleverna.  
Vidare har det för oss framkommit att fristående aktörer inte alltid bjuds in till de 
samverkansforum som finns med bland annat socialtjänsten. Även barn i fristående aktörer har 
behov av socialtjänstens stöd.  
Mot denna bakgrund vill vi ställa följande frågor:  
 Hur ser skolborgarrådet på sitt ansvar för elever i fristående skolor?  
 Hur ser skolborgarrådet till att de fristående skolorna ingår i samverkansforum med 
socialtjänsten och andra aktörer kring barn i riskzon?  
 


